ε'. Οιχούντο γῦν πρεσβεύοντες, Τεκανός τε καὶ Φασάπλος· Πάνορος δὲ καταλιπὼν Ηρώδη διακοσίες ἵππεις καὶ δέκα τῶν Ελευθέρων λεγομένων, πρέπει μέντοι αὐτάς. γενομένοις δὲ ἐν τῇ Γαλιλαίᾳ μεθ' ὅπλων ὑπαντῶσιν οἱ ταύτη τῶν πόλεων ἐθεστεῖς. καὶ Βαρζάρα Φάραγκης τὸ μὲν πρῶτον αὐτὰς ὑποδέχεται προθύμως, καὶ δῶρα διδωσιν· εἶτα ἐπεβλεψε. πλησίον δὲ μετὰ ἵππεων ὑπὲρ Θαλάττης οἱ περὶ Φασάπλον κατάγονται. καὶ ἐνταῦθα ἀκόσταντες, ὡς Αντίγονος ὑπόχειτο χίλια τάλαντα καὶ γυναικες πεντάκοτες τοῖς

destitutos cum ipsis dominibus concremarunt. Et quidem ob hanc iniuriam paulo post aduersarios vleiscitur Herodes, cum iis praelio congressus, ita ut multos illorum interficerit.

4. Cum autem quotidianae velitationes inter eos fierent, exspectabant hostes multitudinem ad Pentecosten, ut vocatur, (ipsa autem festum est) e tota regione ventram. Atque instantे eo die multa circa fanum congregantur hominum millia; partim armatorum partim inerium. Tenebant autem fanum et urbem illi, qui aderant, praeter regiam, quam Herodes cum paucis militibus tutabatur. Et quidem Phasaëlus moenia custodiebat, Herodes vero cum suorum manu in hostes per suburbia eruptionem fecit, et ita acriter pugnauit, ut multa hominum millia verterit, aliis in urbem fugientibus, aliis in fanum, nonnullis etiam in vallum exterius; quoddam enim illic erat. Quin et Phasaëlus auxilium ferebat: Pacorus vero Parthorum dux cum paucis militibus, orante Antigono, in urbem venit; per speciem quidem compescendae seditionis, re autem vera, ut illum in adipiscendo principatu adiuuaret. Cumque Pacoru[m] obuiam prodiisset Phasaëlus, et eum hospitio exceperisset, persuadet ei Pacorus, ut ad Barzapharnem ipse legatus iret: id quod fraudulenter egit. Et Phasaëlus nihil mali suspicatus obtemperat, non assentiente iis, quae gererentur, Herode, propter Barbarorum perfidiam, sed Pacoru[m] caeterosque venientes inuadi iubente.

5. Igitur in eam legationem profecti sunt Hyrcanus et Phasaëlus: et Pacorus, relicts Herodi ducentis equitibus et decem eorum, qui Eleutheri vocantur, illos deduxit. Vbi vero in Galilaeam ventum est, venerunt eis obuiam in armis, qui illic praeerant urbibus. Et Barzapharnes primum quidem eos studiose exceptit, et in munib[us] do[n]auit: deinde insidiabatur. Diuersabatur autem Phasaëlus cum equitibus in propinquuo ad mare. vbi cum audiuerint, Antigonum mille talenta et quingentas feminas pro-

Πάρθοις κατ' αὐτῶν, δι' ὑποψίας εἶχον ἥδη τὰς Βαρβάρας. ἐ μὴν ἀλλὰ καὶ νύκτωρ ἐπιβλευομένης αὐτὸς ἀπῆγγειλέ τις, Φυλακῆς αὐτὸς ἐκ τὰς Φανῆς περιῆσαμένης. καὶ συνελήφθησαν ἄν, εἰ μὴ περιέμενον, ἕως ἂν οἱ περὶ Ιερουσόλυμα Πάρθοι Ηρώδην συλλαβοῖεν, μὴ προσανηρημένων τότων ἐκεῖνος αἰδόμενος διαφύγοι. καὶ ἦν ταῦτα ἔτως ἔχοντα, καὶ οἱ Φύλακες αὐτῶν ἐωρῶντο. Φασάήλω μὲν οὖν παρήνεν τινὲς εὑθὺς ἀφικπάσαθαι, καὶ μὴ περιέμενον· μάλιστα μέντοι πρὸς ταῦτα αὐτὸν Οφέλλιος ἐνῆγεν, ὃς ἡηκόει παρὰ Σαραμάλλα τῷ πλεσιωτάτῳ τῶν ἐν Συρίᾳ τότε, καὶ πλοῖα πρὸς τὴν Φυγὴν ὑπιδρυῖτο. ἐγγὺς γὰρ ἦν ἡ Θάλασσα. ὁ δὲ Τεκανὸν ἀπολιπεῖν ὡς ἡξίς, ὃδὲ παρακινδυνεύειν τῷ ἀδελφῷ προσελθὼν δὲ πρὸς τὸν Βαρζαφάρενην, ἐ δίκαια ποιεῖν αὐτὸν ἔλεγε, τοιαῦται βιγλευόμενον περὶ αὐτῶν. χρημάτων τε γὰρ δεομένῳ πλεόνα τέσσεδακ παρέ αὐτῷ, ὃν Αντίγονος δίδωσι· καὶ ἄλλως, δεινὸν εἶναι πρὸς αὐτὸν ἐπὶ πίσει συνελθόντας πρεσβευτὰς ἀποκτείναι μηδὲν ἀδικεῖντας. ὁ δὲ Βάρβαρος, ταῦτα λέγοντος, ὥμην μηδὲν ἀληθὲς εἶναι τῶν ὑπονοομένων, ἀλλὰ ψευδεῖς αὐτὸν ὑποψίας ταξάξας· ἀπῆις τε πρὸς Πάνθεον.

5'. Οἰχομένις δὲ, τῶν Πάρθων ἐδέσμευόν τινες Τεκανὸν, καὶ Φασάήλον, πολλὰ τῆς ἐπιορκίας κακίζοντα τὰς Πάρθας. ὁ δὲ ἐπὶ τὸν Ηρώδην ἀπεταλμένος οἰνοχόος, ἐντολὰς εἶχε προαγαγὼν αὐτὸν ἔξω τῷ τείχεις συλλαμβάνειν. ἔτυχον δὲ ἄγγελοι παρὰ Φασάήλω πεμφθέντες ἐπὶ δηλώσει τῆς Πάρθων ἀπισίας· ὃς τῶν πολεμίων συλλαβόντων, γνὺς Ηρώδης πρόσειτι Πακόρω καὶ τῶν Πάρθων τοῖς δυνατωτάτοις, ὡς ὅσι τῶν ἄλλων δεσπότας. οἱ δὲ, τὸ πᾶν σιδότες, ὑπεκρίνοντο δολίως· καὶ δεῖν αὐτὸν ἐΦασαν μετὰ σφῶν ἔξελθόντα πρὸ τῷ τείχεις ὑπαντάν τοῖς τὰ γεάμματα κομίζοσιν· ὃδέποι γὰρ αὐτὸς εἰλῆφθας πρὸς τῶν ἀντιστατῶν, ἵκεν μέντοι δηλῶντας δύσα κατορθώσει Φασάήλος. τάτοις Ηρώδης ὃς ἐπίσειν· ἡηκόει γὰρ τὴν σύλληψιν τάδελφον παρέ ἐτέρω. καὶ παραινέσσης δὲ τῆς Τεκανῆς Φυγατρὸς, ἷς ἐνεγγύητο τὴν

misisse Parthis contra ipsos, coeperunt suspectos habere Barbaros. Accessit eo, quod insidias eis noctu fieri nunciavuit quidam, occulte illis adhibita custodia. Et sane comprehensi fuissent, nisi exspectatum esset, donec Parthi, qui ad Hierosolyma erant, Herodem cepissent: ne, si hi prius essent interfici, ille id sentiens effugeret. Atque ista sic se habebant, et eorum custodes cernebantur. Itaque Phasaëlum monebant nonnulli, ut statim equo au fugeret, nec exspectaret: maxime vero Ophellius, qui id a Saramalla audiuerat, eorum, qui tuin erant in Syria, locupletissimo, hoc ei suasit, et ad fugam nauigia ei pollicebatur. quippe propinquo mari. Verum ille Hyrcanum non deserendum censebat, neque fratri periculum creandum: sed Barzapharnem aggressus, eum non recte facere dicebat, qui haec in ipsos molliatur. nam si pecunia egeat, maiorem a se habiturum, quam quantam dat Antigonus: et alioquin atrox facinus esse, legatos, qui ad eum accepta fide venerint, interficere infontes. At Barbarus, haec eo dicente, iurabat nihil verum esse eorum, quae suspicaretur, sed eum falsis suspicionibus perturbari: atque ita ad Pacorum profectus est.

6. Eo digresso, Parthorum quidam Hyrcanum constringunt, et Phasaëlum, multa Parthis conuicia facientem ob periurium. Pocillator autem ad Herodem missus, in mandatis habebat, eum extra muros deductum comprehendere. Erant autem nuncii a Phasaëlo missi ad declarandam Parthorum perfidiam: quos cum hostes ceperissent, Herodes Pacorum adit, et Parthorum potentissimos quoisque, tanquam aliorum dominos. At illi, totius rei consci, malitiose dissimulabant; dixeruntque oportere eum extra muros eum ipsis egredi, et literas afferentibus obuiam ire: nondum enim eos ab aduersariis comprehensos, sed ad significandum Phasaëli suecum venire. Verum his Herodes non credebat: quippe qui ab aliis fratris comprehensionem audiuisset. Accedebat eo, quod admonente Hyrcani filia (cuius filiam ipse